ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2011 г. N 3

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕЩАНИИ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВОПОРЯДКА ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

В целях совершенствования деятельности по обеспечению правопорядка на территории Хабаровского края, а также во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 11 декабря 2010 г. N 1535 "О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка" постановляю:

Утвердить прилагаемое Положение о координационном совещании по обеспечению правопорядка при Губернаторе Хабаровского края.

Губернатор

В.И.Шпорт

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Губернатора Хабаровского края

от 21 января 2011 г. N 3

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕЩАНИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПРАВОПОРЯДКА ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

1. Общие положения

1.1. Координационное совещание по обеспечению правопорядка при Губернаторе Хабаровского края (далее - Координационное совещание) образовано в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 декабря 2010 г. N 1535 "О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка".

1.2. Координационное совещание по обеспечению правопорядка при Губернаторе Хабаровского края обеспечивает на территории Хабаровского края (далее также - край) согласованность действий органов исполнительной власти края с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления по вопросам обеспечения правопорядка.

1.3. Правовую основу деятельности Координационного совещания составляют Конституция Российской Федерации, федеральные законы, указы и распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации, Устав Хабаровского края, законы и иные нормативные правовые акты Хабаровского края.

1.4. Координация деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти края и органов местного самоуправления, а также указанных органов с институтами гражданского общества, социально ориентированными некоммерческими организациями по обеспечению правопорядка осуществляется на основе:

- соблюдения законности;

- равенства всех участников координационной деятельности при постановке вопросов, внесении предложений, разработке рекомендаций и мероприятий;

- самостоятельности каждого территориального органа федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления в пределах предоставленных им законодательством Российской Федерации полномочий при выполнении согласованных решений, рекомендаций и проведении мероприятий;

- гласности в той мере, в какой она не противоречит требованиям законодательства Российской Федерации о защите прав и свобод человека и гражданина, государственной и иной охраняемой законом тайне;

- ответственности руководителей, являющихся членами Координационного совещания.

1.5. Состав Координационного совещания формируется из представителей органов исполнительной власти края, а также по согласованию в установленном порядке руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, иных заинтересованных ведомств, социально ориентированных некоммерческих организаций по вопросам обеспечения правопорядка и утверждается распоряжением Губернатора края.

2. Основные задачи Координационного совещания

2.1. Обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка на территории края, оценка развития ситуации в этой области.

2.2. Анализ эффективности деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти края, органов местного самоуправления по вопросам обеспечения правопорядка на территории края.

2.3. Разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в крае.

2.4. Организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти края и органов местного самоуправления, а также указанных органов с институтами гражданского общества, социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам обеспечения правопорядка в крае.

3. Функции Координационного совещания

3.1. Рассматривает вопросы, связанные с обеспечением правопорядка на территории края.

3.2. Обеспечивает взаимодействие органов исполнительной власти края с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, а также указанных органов с институтами гражданского общества, социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам обеспечения правопорядка в крае.

3.3. Анализирует информацию о состоянии правопорядка на территории края, а также эффективность мер в этой области, принимаемых органами исполнительной власти края, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления.

3.4. На основе анализа и оценки состояния правопорядка на территории края, эффективности мер, принимаемых органами исполнительной власти края, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления, вносит предложения по определению приоритетных направлений деятельности указанных органов, осуществляет координацию их работы по обеспечению правопорядка в крае.

3.5. Взаимодействует со средствами массовой информации по вопросам обеспечения правопорядка в крае, освещения решений и результатов работы Координационного совещания.

4. Права Координационного совещания

Координационное совещание для решения возложенных на него основных задач и функций имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном законодательством порядке необходимые материалы в органах исполнительной власти края, органах местного самоуправления, территориальных органах федеральных органов исполнительной власти.

4.2. Предлагать территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам исполнительной власти края, органам местного самоуправления, общественным объединениям и иным организациям осуществлять подготовку информационно-аналитических материалов по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совещания.

4.3. Принимать в пределах своей компетенции решения по организации и совершенствованию взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти края и органов местного самоуправления, а также указанных органов с институтами гражданского общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам обеспечения правопорядка в крае.

4.4. Приглашать на свои заседания представителей органов законодательной, исполнительной власти края, органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных организаций, руководителей иных заинтересованных ведомств и структур, социально ориентированных некоммерческих организаций.

4.5. Заслушивать на своих заседаниях руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти края, органов местного самоуправления, общественных объединений по вопросам, отнесенным к ведению Координационного совещания. По результатам заслушиваний и анализа эффективности, принимаемых органами мер, давать оценку их работы.

5. Организация и обеспечение деятельности

Координационного совещания

5.1. Председателем Координационного совещания является Губернатор, Председатель Правительства края.

5.2. Председатель Координационного совещания:

5.2.1. Ведет заседания Координационного совещания.

5.2.2. Распределяет обязанности между членами Координационного совещания.

5.2.3. В целях организационного обеспечения деятельности Координационного совещания определяет аппарат Координационного совещания из числа сотрудников управления по вопросам безопасности Губернатора и Правительства края.

5.3. Заседания Координационного совещания проводятся председателем Координационного совещания не реже одного раза в квартал либо при возникновении необходимости рассмотрения вопросов, отнесенных к компетенции Координационного совещания.

5.4. Решения Координационного совещания принимаются открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совещания и оформляются актами Губернатора и Правительства Хабаровского края.

5.5. Члены Координационного совещания не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Координационного совещания на заседании лицо, исполняющее его обязанности, по согласованию с председателем Координационного совещания может присутствовать на заседаниях с правом совещательного голоса.

5.6. Органы исполнительной власти края, структурные подразделения аппарата Губернатора и Правительства края в рамках компетенции и ответственности обеспечивают подготовку и согласование проектов документов для рассмотрения их на заседании Координационного совещания и не позднее чем за 20 дней до даты проведения заседания представляют их в аппарат Координационного совещания.

5.7. Аппарат Координационного совещания не позднее чем за три дня до даты проведения заседания Координационного совещания рассылает повестку заседания членам Координационного совещания.

5.8. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Координационного совещания осуществляют органы исполнительной власти края, представители которых участвуют в работе Координационного совещания.

6. Аппарат Координационного совещания

6.1. Аппарат Координационного совещания обеспечивает качественную подготовку заседаний Координационного совещания, осуществляет контроль за ходом исполнения решений Координационного совещания, осуществляет взаимодействие с аппаратом полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти края, органами местного самоуправления, общественными объединениями, социально ориентированными некоммерческими организациями, а также со средствами массовой информации.

6.2. Руководителем аппарата Координационного совещания является заместитель начальника управления по вопросам безопасности Губернатора и Правительства края.

6.3. Секретарем Координационного совещания является государственный гражданский служащий, исполняющий обязанности по должности в управлении по вопросам безопасности Губернатора и Правительства края.

Источник публикации

Документ опубликован не был

Примечание к документу

Название документа

Постановление Губернатора Хабаровского края от 21.01.2011 N 3

"Об утверждении Положения о координационном совещании по обеспечению правопорядка при Губернаторе Хабаровского края"

Номер в ИБ

51615

Когда получен

27.01.2011